
Lógica Etica 8 Estet ca 

O 1 4 
DECRETO N° 	 1E 2018 

Por el cual se efectúa modificación al anexo del Presupuesto de Gastos del Municipio de 
Bucaramanga vigencia 2018. 

EL ALCALDE DE BUCARAMANGA 
En uso de sus facultades legales y 

CONSIDERANDO: 

a) Que mediante Decreto 0224 de Diciembre 22 de 2017, se liquida el Presupuesto 
General de Rentas y Gastos del Municipio de Bucaramanga, adoptado mediante 
Decreto 0221 de Diciembre 20 de 2017, para la Vigencia Fiscal del lo. de Enero 
al 31 de Diciembre del año 2018. 

b) Que es necesario hacer traslados presupuestales al anexo del Decreto de 
liquidación, para el normal funcionamiento del Municipio. 

c) Que la Secretaria de Educación mediante comunicación del 19 de Septiembre de 
2018, solicita traslado basado en el requerimiento hecho por la Secretaria de 
Desarrollo Social mediante oficio N°4253 solicitando traslado para dar continuidad 
a los programas de la Secretaria. Protección Integral a la Primera Infancia (Inicio 
Feliz), Protección Integral a la Niñez (Jugando y Aprendiendo, Protección Integral a 
la Adolescencia (Creciendo y Construyendo). Dando continuidad a las metas 
establecidas en el Plan de Desarrollo 2016 — 2019 Gobierno de las Ciudadanas y 
los Ciudadanos. 

d) Que la Secretaria de Infraestructura mediante comunicación del 20 de Septiembre 
de 2018, solicita traslado para poder adelantar los siguientes proyectos: 

• Construcción, Recuperación y Mantenimiento del Espacio Público Adyacente al 
Colegio Nuestra Señora Maria Goretti 

• Mantenimiento de baños públicos en diferentes parques 
• Intervención plazoleta de la democracia 
• Suministro de arboles 
• Instalación de juegos infantiles 

e) Que la Secretaria de Hacienda, certificó mediante oficio de fecha del 21 de 
Septiembre de 2018 que el valor materia de este Decreto se encuentra libre de 
afectación. 

Calle 35 N° 10 — 43 Centro Administrativo, Edificio 
Fase I 

Carrera 11 N° 34 — 52, Edificio Fase II 
Conmutador: (57-7) 6337000 Fax 6521777 

Página Web: www bucaramangágov co 
Código Postal: 680006 

Bucaramanga, Departamento de Santander, Colombia 



Logica Etica & EsteUcn 

Á( r-B.I)IA DE Hl tkRA MANGA 
	

0143 
En mérito de lo expuesto, 

DECRETA: 

ARTÍCULO PRIMERO: Contracreditese en su capacidad presupuestal los numerales que 
a continuación se relacionan, con base en el certificado de disponibilidad enunciado en el 
literal e) y de conformidad con el siguiente detalle 

NUMERAL CONCEPTO 
VALOR 

22108991 

PROYECTO DE MODERNIZACION DE LA 
SEB 

Recursos Propios 
(Secretaria de Educación) 

$218.211.234 

TOTAL $218.211.234 

NUMERAL CONCEPTO 
VALOR 

22102431 

ADQUISICION DE PREDIOS PARA LA 
INFRAESTRUCTURA SALUD 

Recursos Propios 
Secretaria de Infraestructura 

$45.000.000,00 

22102711 

PREINVERSION DE INFRAESTRUCTURA 
EN OBRAS DEL SECTOR SALUD 

Recursos Propios 
Secretaria de Infraestructura 

$234.484.160,00 

22102751 

INFRAESTRUCTURA PARA 
TRANSPORTE NO MOTORIZADO 

Recursos Propios 
Secretaria de Infraestructura 

$424.465.764,95 

22106621 

OPTIMIZACION DE LA MALLA VIAL 
URBANA 

Recursos Propios 
Secretaria de Infraestructura 

232.889.303,97 

TOTAL $936.839.228,92 

Calle 35 N° 10 — 43 Centro Administrativo, Edificio 
Fase I 

Carrera 11 N° 34 — 52, Edificio Fase II 
Conmutador: (57-7) 6337000 Fax 6521777 

Página Web: www.bucaramanda qov.co 
Código Postal: 650006 

Bucaramanga, Departamento de Santander, Colombia 



0143 
Lógica 

cr -t 

AIL 01A DE BUCARAMANGA 

 

ARTICULO SEGUNDO: Crease el siguiente numeral 

RUBRO 
DESCRIPCION 

22101951 
PREINVERSION EN INFRAESTRUCTURA ARTISTICA Y CULTURAL 

Recursos Propios 
Secretaria de Infraestructura 

Crear Rubro 

ARTICULO TERCERO: Acreditase los siguientes rubros en las cantidades que se detallan 
a continuación con base en los recursos registrados en el artículo anterior 

NUMERAL CONCEPTO 
VALOR 

22101951 

PREINVERSION EN INFRAESTRUCTURA 
ARTISTICA Y CULTURAL 

Recursos Propios 
Secretaria de Infraestructura 

$118.211.234 

22107071 

PROTECCION INTEGRAL A LA 
PRIMERA INFANCIA (INICIO FELIZ) 

Recursos Propios 
Secretaria de Desarrollo Social 

$33.333.333 

22102551 

PROTECCION INTEGRAL A LA NIÑEZ 
(JUGANDO Y APRENDIENDO) 

Recursos Propios 
Secretaria de Desarrollo Social 

$33.333.333 

22102601 

PROTECCION INTEGRAL A LA 
ADOLESCENCIA (CRECIENDO Y 

CONSTRUYENDO) 
Recursos Propios 

Secretaria de Desarrollo Social 

$33.333.334 

TOTAL $218.211.234 

NUMERAL CONCEPTO 
VALOR 

22108181 

CONSTRUCCION DE OBRAS DE 
INTERES COMUNITARIO EN 

DIFERENTES SECTORES DE LA 
CIUDAD 

Recursos Propios 
Secretaria de Infraestructura 

$936.839.228,92 

TOTAL $936.839.228,92 

Calle 35 N° 10 — 43 Centro Administrativo, Edificio 
Fase I 

Carrera 11 N° 34 — 52, Edificio Fase II 
Conmutador: (57-7) 6337000 Fax 6521777 

Página Web: www.bucaramanna oov.co 
Código Postal: 680006 

Bucaramanga, Departamento de Santander, Colombia 

t,. crail, 



0143 
Lógica Etica & Estetica 

:cc 

AMALDIA DE Btc.kl SIAMM 

 

ARTICULO CUARTO: El presente Decreto rige a partir de la fecha de expedición. 

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE 
Expedido en Bucaramanga, a 

2 4 SEP 2018 

ANA LEONOR RUEDA VIVAS 
ALCALDE MUNICIPAL (E) 

Proyectó: Jasmin M • 4 . Leon i  
Profesio 	Especializado 

it 

Revisó: Olga P 	a Chacón Arias, 
Secret- de Hacienda 

   

Calle 35 N° 10 — 43 Centro Administrativo, Edificio 
Fase 1 

Carrera 11 N° 34 — 52, Edificio Fase II 
Conmutador: (57-7) 6337000 Fax 6521777 

Página Web: www.bucaramancia.nov.co  
Código Postal: 680006 

Bucaramanga, Departamento de Santander, Colombia 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

